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INFORMACION PERSONAL Blerina Aliaj 
 

  

 Lagja Nr.3,  Rruga “Ramazan Jella”, Durrës 

 0698360295 

 blerina.aliaj01@gmail.com; baliaj@ust.edu.al  

 
Seksi Femer | Data e lindjes 09.02.1987 | Shtetësia Shqiptare 

 
 

 
EKSPERIENCA E PUNËS   

 
 
 

EDUKIMI   

 
                             2012-2018     Doktore e shkencave në Psikologji-Pedagogji, Universiteti Europian i Tiranës 
 
                        2008-2010     Master Shkencor, Psikologji Klinike Zhvillimi dhe Marrëdhëniesh, Universiteti i Tiranës 
 
                        2005-2008      Diplomë e Nivelit të Parë Psikologji, Universiteti i Tiranës 

 
 
 
 

17/10/2019-(në vazhdim) 
 
 
 

2018-2019 
 
 
 

2016-2017 
 
 
 
 

2014-2016  
 

 
2013-2015 

 
 
 

 
 
                                               
                            2011-2014     
 
 
 
 

                   2011-2013        

Pedagoge  
Universiteti i Sporteve të Tiranës  
Lektore e lëndëve: Psikologji Zhvillimi, Psikologji Sporti dhe Psikologji Shkollore 
 
Pedagoge e jashtme 
Universiteti Aleksandër Moisiu, Durrës 
Lektore e lendeve: Psikologji Zhvillim, Psikologji Edukimi 
 
Pedagoge e jashtme 
Universiteti Aleksandër Moisiu, Durrës  
Lektore e lendës: Shkrim Akademik 
 
Pedagoge jashtme 
Universiteti Europian i Tiranës, Tiranë 
Lektore e lendës: Psikologji Zhvillimi 
 
Punonjëse Shkencore 
Qendra Rajonale për Autizmin, Tiranë 
Të punuarit për realizimin e programit DVD për prindërit që kanë fëmijë 
me Çrregullim të Spektrit të Autizmit  
Depistimi i rasteve me Autizëm të fëmijëve nga mosha 6 muaj-3 vjeç në qytetin e 
Tiranës 
 
 
Psikologe/Terapiste 
Qendra Rajonale për Autizmin, Tiranë 
Vlerësime e terapi me fëmijë me “Çrregullim të Spektrit të Autizmit” 
 
Pedagoge e jashtme 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Tiranë 
Realizimi i seminareve për lëndët: Teori Personaliteti, Histori  e Mendimit 
Psikologji, Psikofiziologji 
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  Aftësi dhe kompetenca personale         
 

  
 

Gjuha amëtare Shqip 
  

Gjuhë të tjera 
 
                                                               Anglisht 
                                                     

                                                Italisht 
  

Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 
Dëgjimi Leximi   

C 1 C 1 C1  C1  
C1 C1 C1 B2 

  
            Aftësi dhe kompetenca sociale Aftësi të mira komunikimi dhe bashkëpunimi në grup. 

 

 
Aftësi dhe kompetenca në kompjuter Aftësi shumë të mira të Microsoft Word, Microsoft Excel, Power Point 

  

 
Leje drejtimi automjeti 

 
Klasa B 
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Biografia e Punëve Shkencore 
 
 

Bashkëngjitur 

 

Artikuj 
 
 
 Cenaj M, Aliaj B. (2022).ADVANTAGES AND DISADVANTAGES OF ONLINE 
LEARNING DURING THE PANDEMICS; IMPRESSIONS ON THIS EXPERIENCE OF 
SUT STUDENTS. SPORT AND HEALTH | Vol. 9 No. 17-18. Pages: 174-180 
https://sites.google.com/unite.edu.mk/journal-jsh/vol-9-no-17-18-2022 

 
 Aliaj B, Cenaj  M. (2022).SPORTS IMPACTS ON THE IMPROVEMENT OF 

QUALITY OF LIFE.  SPORT AND HEALTH | Vol. 9 No. 17-18 (2022).  Pages: 
53-57 

        https://sites.google.com/unite.edu.mk/journal-jsh/vol-9-no-17-18-2022 
 

• Aliaj B, Nurja F, Tahiri E dhe Muca F (2019). An Investigation Study of TV Watching for 
Albanian Children and Teenagers Living in Tirana , Journal of Educational and Social 
Research Vol. 9, No. 3  291 
 

• Shatku S,  Aliaj B, Bilali A,  dhe  Muca K (2019). Sleeping Behavior and Its Importance in 
Albanian Children and Teenagers Living in Tirana, Journal of Educational and Social 
Research Vol. 9, No. 3, 284-291 

 
• Daia Y ,  Brennan L , Como A , Hughes-Lika J , Dumont-Mathieue Th , Carcani-Rathwell  I, 

Minxhozi  O , Aliaj B  dhe  Fein  D (2018). A video parent-training program for families of 
children with autism spectrum disorder in. Research in Autism Spectrum DisordersVolume 
56, December 2018, Pages 36-49 

 
 

• Aliaj B. (2017). The Quality of Live of Mothers that have Children with Autism, Down 
Syndrome and Typical Development in Albania. Journal Of Education and Social Policy 
Vol.7, No1,  

 
• Aliaj B. (2016). The Level of Stress, Anxiety and Depression in Mothers of Autistic, Down 

Syndrome and Typical Development Children in Albania. Journal Of Education and Social 
Policy Vol.3, No6 

 
• Aliaj B. (2015). Cilësia e Jetës dhe Shëndeti i Prindërve që  kanë Fëmijë me Autizëm. 

Educatio Vol. 5. Nr 2, 106-113 
 
 

Konferenca 
 

• Aliaj B (2019). The Impact of Parents and Teachers on Eating Behavior of Children and 
Adolescents Living in Tirana. International Conference in Sport Science, Sports University of 
Tirana 

 
• Aliaj B, Melonashi E. (2016). Education Programs for Parents of Children with Autism: A 

Review on Their Effectiveness and Barriers of Application. International Technology, 
Education and Development Conference Valencia, Spain. 7-9 March 

 
• Aliaj B. (2016). The Education Process of the Teachers that  Have Students with Autism. International 

Conference on Education and New Learning Technologies : Barcelona, Spain, 4th-6th of July 

• Aliaj B. (2016). Përshtatja Psiko-Sociale e Prindërve që kanë Fëmijë me Autizëm dhe 
Prindërve që kanë Fëmijë me Sindromën Down. Ditët e Studimeve Shqipate: UET 29-30 
Prill 

•   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://drive.google.com/file/d/1mH0QGcLTuCHuN5-Qpc3yWL81ubOlFLF6/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1mH0QGcLTuCHuN5-Qpc3yWL81ubOlFLF6/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1mH0QGcLTuCHuN5-Qpc3yWL81ubOlFLF6/view?usp=sharing
https://sites.google.com/unite.edu.mk/journal-jsh/vol-9-no-17-18-2022
https://drive.google.com/file/d/1viEJUs-TUpOEN7W3c4ydPS0REeXCSzMr/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1viEJUs-TUpOEN7W3c4ydPS0REeXCSzMr/view?usp=sharing
https://sites.google.com/unite.edu.mk/journal-jsh/vol-9-no-17-18-2022
https://www.sciencedirect.com/science/journal/17509467
https://www.sciencedirect.com/science/journal/17509467
https://www.sciencedirect.com/science/journal/17509467/56/supp/C
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